1

2024 年８月７日

各 位

会  社  名 デ ー タ セ ク シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O  石 原 紀 彦

 （コード番号：3905 東証グロース）

問い合わせ先 代表取締役副社長CFO兼COO 岩田真一

 TEL. 050-3649-4858

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024 年８月７日開催の当社取締役会において、子会社の設立について決議いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の主旨

当社は、2024 年６月３日付「AI データセンター構築に向けた４社間基本合意のお知ら

せ」にて開示のとおり、AI データセンター等の新規事業の事業化や、既存事業における事

業ポートフォリオの再構築を進行しており、2024 年３月期の財務リストラを経て、スピー

ド感をもった成長フェーズへの舵切りを図っております。

このため、2024 年６月 27 日開催の取締役会において、新規事業を所管する石原紀彦代

表取締役社長 CEO とする新体制への移行を図るとともに、新戦略として掲げている AI デ

ータセンターの運営及び AI クラウドサービス運営、あるいは「AI Infrastructure Global

Investment Fund」の設立に向けた取組みを既に開始しております。

今般、グループ事業間でのシナジー効果を高めながら、新規事業の加速度的な成長を目指

すべく、当該事業に特化した子会社を設立することと致しました。

２． 設立する子会社の概要

（1） 名称 株式会社 DSAI（仮称）

（2） 所在地 東京都品川区西五反田一丁目 3 番 8 号 五反田 PLACE 8 階

（3） 代表者役職・氏名 代表取締役 石原 紀彦

（4） 事業内容 AI データセンター及び AI クラウドサービスの運営に関す

る事業

・AI Cloud Service の開発、サービス提供

・AI Data Center の建設、運営

・AI Global Infrastructure Investment Fund

・GPU の販売

（5） 資本金 100 百万円（予定）

2

（6） 設立年月日 2024 年 8 月 31 日（予定）

（7） 大株主及び持株比率 当社 100%

（8） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 当社代表取締役社長 CEO である石原紀彦が

当該会社の代表取締役を兼任し、当社取締役

が当該会社の取締役を兼任する予定です。

取引関係 当該会社の事業資金として当社から当該会社

に 700 百万円程度の融資を行う予定です。

３． その他

株式会社DSAI（仮称）は、特定子会社に該当いたします。

４． 日程

（１）取締役会決議日 2024年8月7日

（２）設立年月日 2024年8月31日（予定）

５． 今後の見通し

本件が、当社の 2025 年３月期連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、

詳細等が判明次第、速やかにお知らせいたします。

以上